
 
Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 19, LT-01103 Vilnius, tel. (8 5) 239 1307, faks. (8 5) 239 1331, el. p. nzt@nzt.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188704927 

 
 

 

 
 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
 

 

 

Lietuvos Respublikos 

Seimo kontrolieriui 

Raimondui Šukiui 

Gedimino pr. 56  

01110 Vilnius 

 

 
_________________ Nr. ______________ 

 

_________________ Nr. ______________ 

  

 

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO  

 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės 

tarnyba) išnagrinėjo Jūsų 2014-02-25 raštu Nr. 4D-2013/2-1546/3D-597 persiųstą 2014-02-25 

pažymą Nr. 4D-2013/2-1546 „Dėl (duomenys neskelbtini) skundo prieš Vilniaus miesto 

savivaldybės administraciją“. 

Atsakydami į Jūsų pažymoje pateiktus klausimus, informuojame, kad Nacionalinės žemės 

tarnybos Vilniaus miesto skyriaus specialistai, atsižvelgdami į Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos Aplinkos ir energetikos departamento Būsto renovavimo skyriaus 2013-09-25 rašte 

Nr. 96552-(3.3.10.2-EM4) nurodytas aplinkybes ir vadovaudamiesi teisės aktais, 

reglamentuojančiais žemės naudojimo valstybinę kontrolę, 2013-11-08 atliko valstybinės žemės, 

esančios greta gyvenamojo namo (duomenys neskelbtini), Vilniuje, naudojimo patikrinimą ir surašė 

žemės naudojimo patikrinimo aktą  Nr. (duomenys neskelbtini). 

Patikrinimo metu nustatyta, kad valstybinėje žemėje, esančioje greta gyvenamojo namo 

(duomenys neskelbtini), pastatyta pavėsinė. Užimamas valstybinės žemės plotas − 10 kv. m.  

Nustatęs, kad patikrinimo metu nustatytos aplinkybes atitinka Lietuvos Respublikos 

administracinių teisės pažeidimų kodekso 45 straipsnio 1 dalyje įtvirtintus pažeidimų požymius, 

Nacionalinės žemės tarnybos Vilniaus miesto skyrius, 2014-01-03 išsiuntė (duomenys neskelbtini), 

gyvenančiai (duomenys neskelbtini), Vilniuje, kvietimą Nr. (duomenys neskelbtini) atvykti į 

Nacionalinės žemės tarnybos Vilniaus miesto skyrių dėl administracinės teisės pažeidimo 

išaiškinimo ir administracinės teisės pažeidimo protokolo surašymo. 

Nacionalinės žemės tarnybos Vilniaus miesto skyriaus specialistai, konstatavę, kad 

(duomenys neskelbtini) savavališkai, t. y. neturėdama valstybinės žemės patikėtinio leidimo, 

naudojosi valstybine žeme, 2014-01-15 surašė (duomenys neskelbtini) administracinio teisės 

 2014-04-14                                                         

 

8 

1SS-(9.5.)-932 

   Į  2014-02-25   4D-2013/2-1546/3D-597 

 



 

 

2 

pažeidimo protokolą Nr. (duomenys neskelbtini) ir administraciniu nurodymu paskyrė 500 Lt 

baudą. Paskirtą baudą (duomenys neskelbtini) sumokėjo ir  mokėjimo pranešimo kopiją pateikė 

Nacionalinės žemės tarnybos Vilniaus miesto skyriui. 

             Nacionalinės žemės tarnybos direktorius, atsižvelgdamas į tai, kad 2013-11-08 atliekant 

valstybinės žemės, esančios greta gyvenamojo namo (duomenys neskelbtini) Vilniuje, naudojimo 

patikrinimą buvo atsižvelgta ne į visą Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Aplinkos ir 

energetikos departamento Būsto renovavimo skyriaus 2013-09-25 rašte Nr. 96552-(3.3.10.2-EM4)  

ir 2013-11-08 rašte Nr. A51-115126-(3.3.10.2-EM4) pateiktą informaciją, 2014-03-07 pavedimu 

Nr. 1PAV-(1.8)-148 pavedė Nacionalinės žemės tarnybos Vilniaus miesto skyriaus vedėjui 

pakartotinai atlikti pirmiau minėtos valstybinės žemės naudojimo patikrinimą. 

            Nacionalinės žemės tarnybos Vilniaus miesto skyriaus specialistai 2014-03-12 pakartotinai 

atliko valstybinės žemės, esančios greta gyvenamojo namo (duomenys neskelbtini), Vilniuje, 

naudojimo patikrinimą ir surašė 2014-03-12 žemės naudojimo patikrinimo aktą  Nr. (duomenys 

neskelbtini).  

            Patikrinimo metu nustatyta, kad valstybinėje žemėje, esančioje greta gyvenamojo namo 

(duomenys neskelbtini), Vilniuje, stovinti pavėsinė nėra pašalinta. Taip pat nustatyta, kad 

valstybinėje žemėje įrengta  tvora ir garažas. Užimamas valstybinės žemės plotas – 63 kv. m.  

            Informuojame, kad dėl paaiškėjusių naujų aplinkybių, gyvenamojo namo, esančio 

(duomenys neskelbtini), Vilniuje, savininkai kviečiami 2014-05-13 atvykti į Nacionalinės žemės 

tarnybos Vilniaus miesto skyrių dėl administracinės teisės pažeidimo išaiškinimo ir administracinės 

teisės pažeidimo protokolo surašymo. Taip pat informuojame, kad išaiškinus žemės naudojimo 

tvarkos pažeidėjus, jie bus paraginti iki nustatyto termino pašalinti nustatytus pažeidimus. Iki 

nustatyto termino nepašalinus pažeidimų, Nacionalinė žemės tarnyba civilinio proceso tvarka 

kreipsis į teismą su ieškiniu dėl įpareigojimo pašalinti pažeidimus, t. y. nugriauti neteisėtus statinius 

ir sutvarkyti valstybinę žemę.  

 

 

Pagarbiai 

Direktoriaus pavaduotojas, 

atliekantis direktoriaus funkcijas                                       Vaidas Pakalka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dovydas Petraška, tel. (8 5) 205 3864, el. p. dovydas.petraska@nzt.lt 


